
 

 
 

POPIS AKTIVIT, KTERÉ BUDOU REALIZOVÁNY V RÁMCI PROJ EKTU 
 
 

1. Pronájem MS SQL 2008 serveru 
Doba trvání - 11 měsíců. 
Náplň klíčové aktivity: pro účely e-learningu bude poptán pronájem MS SQL 2008 serveru (nákladová 
položka tj. služba). Tento nehmotný majetek nebude nakoupen a to vzhledem k vysoké pořizovací 
ceně. V případě, že projekt bude mít efekty, které jsou očekávané, zavazuje se společnost nakoupit 
tento server z vlastních zdrojů, aby mohla dále pokračovat v rozvíjení e-learningu jako jednoho z 
modelu vzdělávání. 
 
 

2. Implementace Windows Sharepoint Services 3.0, MS  SQL 2008 serveru, 
instalace prost ředí SharePoint Learning kit, implementace Windows S harepoint 
Services 3.0. , instalace MS SQL serveru, instalace  prost ředí SharePoint 
Learning kit. 

Kroky implementace: 
- Instalace serverového prostředí MS 2003 server 
- Instalace WSS 3.0 
- Instalace MS SQL serveru, instalace a konfigurace MS SQL serveru, instalace SP 
- Instalace prostředí SharePoint Learning Kit, instalace a konfigurace prostředí pro e-learning, 
Instalace a konfigurace řešení SharePoint Learning Kit do prostředí portálu, aktivace funkce 
SharePoint Learning Kit na příslušném webu portálu a umístění webových částí na příslušné stránky 
portálu, nastavení správy verzí na knihovnách dokumentů, kde budou umístěny výukové materiály, 
nastavení uživatelských rolí -  instruktor a student 
 
 

3. Školení interních lektor ů 
Školení pro cílovou skupinu 5 pracovníků společnosti. 
Rozsah kurzu: 5 dní 
Obsah kurzu: 

- Zjišťování tréninkových potřeb - jak splnit očekávání organizace i pracovníků 
- Design tréninku 
- Specifika vzdělávání dospělých 
- Vizuální a sluchové typy účastníků kurzů - jak na ně? 
- Interaktivní metody v praxi. 
- Použití her a hříček v kurzu. 
- Hodnocení kurzu - máme, co jsme chtěli? 

Účastníci kurzu budou schopni navrhnout, připravit a vést interaktivní školení, dále rozlišovat různé 
školicí přístupy a metody a využívat je v praxi, pracovat se zpětnou vazbou a hodnocením účastníků. 
Toto jim výrazně pomůže při práci interního lektora. Seznámení se základními didaktickými a 
andragogickými přístupy výrazně zefektivní připravované e-learningové kurzy 
 
 

4. Školení na používání šablon 
Školení pro cílovou skupinu 5 pracovníků společnosti. 
Rozsah kurzu: 4 dny 
Obsah kurzu: 

- Seznámení tvůrců s elektronickými kurzy a postupy jejich tvorby 
- Seznámení s přípravou scénáře a využití šablon 
- Seznámení se správnými didaktickými postupy tvorby podkladů 
- Seznámení s možnostmi vývojářského nástroje. 

Účastníci kurzu se naučí zpracovávat e-learningové kurzy od návrhu po jejich naprogramování 
v definovaných šablonách. 



 
 
 

5. E-learningový kurz - používání MS Windows Sharep oint services 3.0 
Školení pro cílovou skupinu 32 pracovníků. 
Obsah kurzu: plánovaný kurz si klade za cíl seznámit interaktivně a detailně účastníky s používáním 
MS Windows Sharepoint services 3.0. 
Bude se jednat především o: 

- Vytváření automatických oznámení. 
- Tvorbu dotazníků. 
- Nástroje pro vytváření diskusí o jednotlivých vzdělávacích kurzech. 
- Ovládání e-learningového modulu. 

 
 

6. Zootechnické kurzy 
Školení pro cílovou skupinu 33 pracovníků. 
Rozsah: 2krát 2 školicí dny. 
Obsah kurzů: 
- I.kurz: Nové trendy v managementu chovu skotu v návaznosti na výživu, vliv ustájení 
- II. kurz:Preventivní medicína v chovu prasat, vliv podmínek chovu 
 
Kurzy pomohou propojit myšlenky moderní stájové technologie s ostatními aspekty, které ovlivňují 
úspěšnou investici a jsou významné pro inovaci produktů společnosti (technologií). 
 
 

7. E-learningový kurz - produkt prasata 
Školení pro cílovou skupinu 27 pracovníků. 
Obsah kurzu: plánovaný kurz si klade za cíl seznámit interaktivně a detailně účastníky s technologií v 
oblasti chovu prasat. 
Bude se jednat především o: 

- Hrazení kotců 
- Ustájení prasnic - porodní a individuální klece 
- Krmení a napájení 
- Ventilace 
- Topení a chlazení 

 
 

8. E-learningový kurz - produkt skot 
Školení pro cílovou skupinu 29 pracovníků. 
Obsah kurzu: plánovaný kurz si klade za cíl seznámit interaktivně a detailně účastníky s technologií v 
oblasti chovu skotu. 
Bude se jednat především o: 

- Lehací boxy 
- Boční zábrany pro dojnice 
- Boční zábrany pro telata 
- Boční zábrany pro jalovice 
- Branky 
- Doplňky branek 
- Žlabové zábrany 
- Hrazení 
- Fixační klece 

 
 

9. E-learningový kurz - produkt fotovoltaika 
Školení pro cílovou skupinu 24 pracovníků. 
Obsah kurzu: plánovaný kurz si klade za cíl seznámit interaktivně a detailně účastníky s technologií 
fotovoltaických elektráren. 
Bude se jednat především o: 

- Vysvětlení principu fotovoltaického jevu 



 
- Druhy solárních panelů 
- Konstrukce solárních panelů 
- Technické příslušenství fotovoltaických elektráren 
- Invertory 
- Kabeláž 
- Typy kotvení 


